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Instituto de Investigaciones Biológicas Clemente Estable, Facultad de Ciencias

Unidad de Bioquímica y Proteómica Analíticas (UByPA)

Formulario 4: Electroforesis Bidimensional 

	Datos de contacto del Usuario

	Nombre:
	

	e-mail:
	

	Laboratorio:
	

	Proyecto/Agencia Financiadora
	

	Tel:
	
	Fecha:
	


	Tipo de Usuario

	Nacional
	Regional
	Internacional/sector privado

	
	
	


	Información de la muestra

	Origen (ej: humano, eucariota, procariota, etc.)
	

	Tipo de muestra (ej. extracto proteico total, filtrado celular, fracción celular)
	

	Componentes del buffer de la muestra
	


	N°
	Nombre
	Volumen (l)
	Concentración (g/l)
	Cantidad total de proteínas (g)

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


	Objetivo del análisis

	


	Servicios solicitados

	Purificación 
	Sí
	
	No
	

	Cuantificación
	Sí
	
	No
	

	Rango de pH de la 1° dimensión*
	3-10
	3-11 NL
	4-7
	6-11
	Otro

	
	
	
	
	
	

	Tamaño de la 2D-PAGE
	7x10 cm
	
	18x20 cm
	

	Porcentaje de gel
	15%
	
	12%
	
	7%
	
	Otro
	

	Tinción
	Coomassie
	
	Plata
	

	Análisis de imágenes
	
	

	
	
	

	
	
	


*Gradientes de pH disponibles, de requerirse otros gradientes contactarse…)
	Información adicional que considere necesaria brindar sobre la muestra:

	


Consideraciones a tener en cuenta para preparar la muestra:
1. NUNCA calentar la muestra luego del agregado de urea (para evitar la carbamilación de proteínas)

2. Minimizar proteólisis (usar inhibidores de proteasas, trabajar a baja temperatura)
3. Evitar SDS y sales

4. Remover ácidos nucléicos y lípidos

5. Almacenar las muestras a -80°C
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